
IBM Czech Republic News Room

IBM dokončila akvizici společnosti Red Hat v hodnotě 34 miliard dolarů

- Akvizice staví IBM do pozice vedoucího poskytovatele hybridního cloudu, akceleruje vysoce
hodnotný obchodní model IBM a rozšiřuje open source inovace společnosti Red Hat na širší okruh
klientů

- IBM zachová nezávislost a neutralitu Red Hat; Red Hat posílí svá stávající partnerství a poskytne
zákazníkům svobodu, možnost volby a flexibilitu.

- Závazek společnosti Red Hat k open source zůstává nezměněn

- IBM a Red Hat budou společně dodavateli hybridní multicloud platformy nové generace

Armonk a Raleigh – 9. července 2019:  Společnost IBM (NYSE: IBM) a Red Hat dnes oznámily, že uzavřely
transakci, na jejímž základě IBM získala všechny vydané a nesplacené akcie společnosti Red Hat za 190
amerických dolarů za akcii v hotovosti, což představuje celkovou hodnotu vlastního kapitálu přibližně 34 miliard
dolarů.

Akvizice nově definuje cloudový trh pro podnikání. Otevřené hybridní cloudové technologie společnosti Red Hat
jsou nyní spojeny s bezkonkurenčním rozsahem a hloubkou inovací a průmyslových znalostí IBM a vedoucím
obchodním postavením IBM   ve více než 175 zemích světa. Společnosti IBM a Red Hat společně zrychlí inovace
tím, že spolu nabídnou hybridní multicloud platformu nové generace. Platforma, založená na open source
technologiích, jako je Linux a Kubernetes, umožní podnikům bezpečně nasazovat, provozovat a spravovat data
a aplikace on-premises, nebo v privátních či ve více veřejných cloudech.

„Firmy začínají další kapitolu svých digitálních inovací, modernizují infrastrukturu a přesouvají kritické pracovní
zátěže do privátních cloudů a více cloudů od různých dodavatelů,“ řekla Ginni Rometty, předsedkyně
představenstva, prezidentka a generální ředitelka IBM. „Potřebují otevřenou a flexibilní technologii pro správu
těchto hybridních multicloudových prostředí. Potřebují partnery, kterým mohou důvěřovat, aby mohly tyto
systémy spravovat a zabezpečovat. IBM a Red Hat jsou jedinečně vhodné pro splnění těchto potřeb. Jako přední
poskytovatel hybridních cloudů klientům pomůžeme vytvářet technologické základy jejich podnikání pro
následující desetiletí.“

„Když hovoříme se zákazníky, jejich výzvy jsou jasné: potřebují rychlejší a diferencovanější technologie. Chtějí
vybudovat více spolupracujících kultur a potřebují řešení, která jim umožní vytvářet a nasazovat libovolné
aplikace nebo pracovní zátěže kdekoli. "řekl Jim Whitehurst, prezident a CEO, Red Hat. „Myslíme si, že open
source se stal de facto standardem pro technologii, protože umožňuje tato řešení. Spojení sil s IBM dává
společnosti Red Hat příležitost přivést více open source inovací do ještě širšího spektra organizací a umožní nám
škálovat je tak, aby vyhovovaly potřebám hybridních cloudových řešení, která poskytují skutečnou volbu a
rychlou flexibilitu.“

Red Hat bude i nadále řídit Jim Whitehurst a jeho současný manažerský tým. Jim Whitehurst se připojuje k
vrcholovému manažerskému týmu IBM a bude reportovat Ginni Rometty. IBM bude udržovat sídlo společnosti
Red Hat v Raleighu v Severní Karolíně její provozovny, značky i pracoviska. Red Hat bude fungovat jako

https://c212.net/c/link/?t=0&l=en&o=2385145-1&h=2373151428&u=http%3A%2F%2Fwww.ibm.com%2Finvestor&a=IBM


samostatná jednotka v rámci IBM a bude reportována jako součást segmentu IBM Cloud a Cognitive Software.

Obě společnosti již vybudovaly přední cloudové podniky s konzistentním silným růstem příjmů díky tomu, že
pomáhají zákazníkům přejít se svým podnikáním do cloudu.

Výnosy IBM z cloudu vzrostly ze 4 procent z celkových příjmů v roce 2013 na 25 procent dnes. Tento růst je
výsledkem rozsáhlé nabídky služeb jako servis a softwaru, nebo služeb jako servis a hardwaru, které umožňují
společnosti IBM poskytovat poradenství, budovat, přesouvat a spravovat cloudová řešení ve veřejných,
privátních a provozních prostředích pro zákazníky. Výnosy z cloudu IBM za 12měsíční období do prvního čtvrtletí
tohoto roku vzrostly na více než 19 miliard dolarů. Očekává se, že akvizice společnosti Red Hat přispěje v
průběhu následujících pěti let přibližně dvěma body růstu ročního obratu společnosti IBM.

Společnosti Red Hat ve fiskálním roce roce 2019 vykázala příjmy 3,4 miliardy dolarů, což je meziroční nárůst o
15 procent. Fiskální tržby za první čtvrtletí roku 2020, vykázané v červnu, činily 934 milionů dolarů, což
představuje meziroční nárůst o 15 procent. V tomto čtvrtletí se tržby z předplatného meziročně zvýšily o 15
procent, včetně tržeb z vývoje aplikací souvisejících s vývojem aplikací a z dalších rozvíjejících se technologií o
24 procent meziročně. Také tržby za služby vzrostly o 17 procent.

Příležitost pro hybridní cloud
Digitální inovace jsou v inflexním bodě, kdy podniky vstupují do další kapitoly své cloudové cesty v oblacích.
Většina dnešních podniků je přibližně 20 procent do přechodu na cloud. V této první cloudové kapitole podniky
podnikly velké pokroky ve snižování nákladů, zvyšování produktivity a revitalizaci svých inovačních programů
orientovaných na zákazníky. Druhá kapitola se však týká přesunu kritických pracovních úloh do cloudu a
optimalizace všeho od dodavatelských řetězců až po základní bankovní systémy.

Pro úspěch v další cloudové kapitole musí podniky spravovat celou svou IT infrastrukturu, a to jak v provozovně,
tak mimo ni a napříč různými cloudovými prostředími přivátními i veřejnými způsobem, který je jednoduchý,
konzistentní a integrovaný. Podniky hledají jedno společné prostředí, které mohou postavit jednou a nasadit v
jednom z vhodných stop, aby byly rychlejší a flexibilnější. Nabídky IBM se vyvinuly tak, aby odrážely nové
potřeby zákazníků a zvyšovaly jejich růst. Akvizice společnosti Red Hat dále posiluje IBM jako lídra v oblasti
hybridního cloudu pro podniky.

„Vzhledem k tomu, že se organizace snaží zvyšovat své tempo inovací, aby zůstaly konkurenceschopné, hledají
open source a distribuované cloudové prostředí, aby umožnily novou vlnu digitálních inovací, která nebyla
možná dříve. Velká a stále větší část těchto investic bude věnována otevřeným hybridním a multicloudovým
prostředím, která jim umožní přesouvat aplikace, data a pracovní zátěž napříč různými prostředími, “řekl Frank
Gens, Senior Viceprezident a hlavní analytik IDC. „Díky akvizici Red Hat a závazku IBM vůči nezávislosti Red Hat
má IBM dobrou pozici, aby pomohla podnikům diferencovat se ve svém oboru tím, že využije open source v
tomto vznikajícím hybridním a multikulturním světě.“
Společná schopnost IBM a Red Hat odemknout skutečnou hodnotu hybridního cloudu pro podniky již rezonuje
mezi zákazníky, kteří přecházejí na další kapitolu digitálních inovací.
 

„Delta neustále zkoumá současné a vznikající technologie, když transformujeme leteckou dopravu," řekl Ed
Bastian, generální ředitel společnosti Delta Air Lines. "Spolupracujeme s IBM a Red Ha už léta, abychom dosáhli
tohoto cíle, a protože společně budují novou generaci IT společnosti, budou nezbytnou součástí naší digitální



transformace."
„Jako dlouholetý partner společnosti Red Hat a IBM se těšíme na schopnosti, které tyto dvě společnosti spojí,“
řekl Michael Poser, výkonný ředitel a ředitel pro IT Morgan Stanley.
 

IBM posiluje závazek k Open Source a Red Hat neutralitě
IBM a Red Hat již více než 20 let spolupracují na tom, aby se open source stal výchozí volbou pro moderní IT
řešení. S Red Hat získala IBM jednu z nejvýznamnějších softwarových společností v IT průmyslu. Průkopnický
obchodní model Red Hat pomohl přivést open source-včetně technologie Linux, Kubernetes, Ansible, Java, Ceph
a mnoho dalších do podnikové sféry. Dnes je Linux nejpoužívanější platformou pro vývoj. Očekává se, že
samotný Red Hat Enterprise Linux přispěje v roce 2019 více než 10 biliony dolarů ke globálním obchodním
výnosům. Do roku 2023 se očekává, že dalších 640 000 lidí bude pracovat v pracovních místech souvisejících s
Red Hat.

Společnost IBM se zavázala k rozšíření a zrychlení otevřeného zdroje a hybridního cloudu pro podniky napříč
průmyslovými odvětvími, stejně jako zachování nezávislosti a neutrality open source dědictví společnosti Red
Hat. To zahrnuje jeho open source komunitní vedení, příspěvky a vývojový model; produktové portfolio, služby a
strategie „go-to-market“; robustní vývojové a partnerské ekosystémy a jedinečná kultura.

Poslání společnosti Red Hat a neochvějný závazek vůči otevřenému zdrojovému kódu zůstanou nezměněny a
společnost Red Hat bude i nadále nabízet výběr a flexibilitu, která je vlastní prostředí s otevřeným zdrojovým
kódem a hybridním IT prostředím. Red Hat bude i nadále budovat a rozšiřovat svá partnerství, včetně
partnerství s hlavními poskytovateli cloudu, jako jsou Amazon Web Services, Microsoft Azure, Google Cloud a
Alibaba.

IBM a Red Hat také sdílejí silný závazek k společenské odpovědnosti a smyslu pro použití technologií a
odborných znalostí, aby pomohli řešit některé z nejvýznamnějších společenských výzev světa. Společně se tyto
dvě společnosti zavázaly k rozšíření tohoto dlouhodobého závazku prostřednictvím nových společných iniciativ,
zaměřených na vzdělávání a dovednosti, občanské a společenské potřeby a rozvoj pracovníků v oblasti vědy,
techniky, inženýrství a matematiky.

https://cz.newsroom.ibm.com/2019-07-09-IBM-dokoncila-akvizici-spolecnosti-Red-Hat-v-hodnote-34-miliard-
dolaru

https://cz.newsroom.ibm.com/2019-07-09-IBM-dokoncila-akvizici-spolecnosti-Red-Hat-v-hodnote-34-miliard-dolaru

